C

Per. 3. d.

Eccl. 5. a.

D

Psalm. 89.

Iob. 24. d.

CAPVT II. P Ropter quod inexcusabilis es ð homo omnis qui iudicas. In quo enim alterum iudicas, teipsum condemnas. Eadem enim agis quæ iudicas. Scimus enim quoniam iudicium Dei est secundum veritatem in eos qui talia agunt. Existimas autem hoc, ð homo omnis qui iudicas eos qui talia agunt, & facis ea: quia tu effugies iudicium Dei? An diuitias bonitatis eius & patientia & longanimitatis contemnis? Ignoras quoniam benignitas Dei ad poenitentiam te adducit? Secundum autem duritiam tuam, & impoentens cor, thesaurizas tibi iram in die ire, & reuelationis iusti iudicij Dei, qui reddet vnicuique secundum opera eius. His quidem qui secundum patientiam boni operis, gloriam & honorem & incorruptionem, querentibus vitam æternam. His autem qui sunt ex contentione,

autem hominibus videtur Deus diu expectare peccantes: quia nos cum parui temporis sumus, annos centum eternitatem putamus. Ille autem apud quem mille anni pro vno sunt die, centum annos vnus horæ sine spatio non coquat: quapropter hoc paruus est apud eum, cum etiam homines soleant multo tempore correctionem sperare peccantium.

m ¶ Secundum duritiam autem tuam & impoentens cor.] Tu autem impudens æger ad vulnera maiora abuteris ipso remedio: quia iuxta sententiam beati Iob, Poenitentis loco abuteris in superbiam. Vnde non agnita pietas maius tibi iudicium parat, vt vindictam sentiat, qui misericordiam sentire contempsit. Iterum, Omne enim cor quod non sentit, induratur: hoc enim modo indurauit Deus cor Pharaonis.

n ¶ Thesaurizas tibi iram in die ire, & reuelationis iusti iudicij Dei, qui reddet vnicuique secundum opera eius.] In diem iudicij iram tibi super iram ipse condis, qui die definito & certo tempore apparebit.

o ¶ His quidem qui secundum patientiam boni operis.] Boni operis merces per patientiam expectatur: quia in presenti vita non redditur. Per fidem enim ambulamus, & non per speciem. Et tunc erit perfectum opus, si in finem vsque durauerit: quia qui perseuerauerit vsque in finem, hic saluus erit.

p ¶ Gloriam & honorem & incorruptionem.] Gloriam, qua sancti fulgebunt vsq[ue] in æternum. Honorem, filiorum Dei, quo nihil est maius, per quem etiam angelos iudicabunt. Incorruptionem vita perpetua.

q ¶ Querentibus vitam æternam.] Qui per patientiæ opera querit vitam æternam, ista omnia consequitur. Et qui habet hanc spem, in eo sanctificat se, sicut & ille sanctus est.

r ¶ His autem qui sunt ex contentione.] Audiant qui sæpè victi, animositate contendunt, & timeant in consuetudine pessima permanere, ne ista omnia super eos deperantur. Iam superius dictum est, contentiosum hunc esse specialiter, qui aliquid contra conscientiam suam nititur defendere.